МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ "Ю- АРХИТСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
(МКОУ 10- Архитская НОШ)

ПРИКАЗ
02.09.2020 № 199

с. Ю -Архит

Об организации горячего и дополнительного питания
обучающих М КОУ «Ю -Архитская НОШ » в 2020/2021 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020
№ ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до
01.09.2023 на организацию бесплатного здорового горячего питания для
обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего
образования, а также предоставления государственной поддержки за счет
средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от
письмом министерства образования Пензенской области, МР 2.4.0179-20 «Об
организации низания обучающихся в общеобразовательной организации» и
документами МП от 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях
обеспечения организованного питания учащихся в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Организовать горячее пи тание в 2020 —  2021 учебном году
обучающихся 1-4 классов, в дни работы МКОУ «Ю-Архитская НОШ»
из расчета 61 рублей на одного человека в день.
- горячее питание в соответствии с двухнедельным меню;

3. Утвердить:

- примерное двухнедельное меню 7- 11 лет

4. Ответственному организацию питание Махсудова Х.М.

- ежемесячно готовит, и предоставлять директору статистическую
информацию о получении горячего питания обучающихся на основании
табельного учета.

5. Классному руководителю 1-4 классов:

- проводить разъяснительную беседу с обучающимися, их родителями
(законными представителями) навыках культуры здорового питания;

- ежедневно представлять заявку в пищеблок с количеством
обучающихся, которым требуются горячее питание на следующий учебный
день;

- вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающихся,
по форме, установленном в приложении к приложению об организации
питания обучающихся;

- еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания
данные о количестве фактически полученных обучающимися приемов
горячей пищи; ■

7. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой,
установленной для приема горячей пищи обучающимся:

- организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончанию
урока;

- проследить за соблюдением обучающихся за соблюдением гигиены;

- осуществлять контроль при приеме пищи обучающихся;

8. Директору ознакомить с настоящим приказом работников, в нем
указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и
официальном сайте школы.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
ответственного за организацию питания Махсудова Х.М.

Шабанова Р.Я.

Махсудова Х.М.

Директор

С приказом ознакомлены:

Ответственный за низание